
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.08.2018 г.                                                                                                                                              №  108  

 

 
Об утверждении состава муниципальных предметно- 
методических комиссий школьного этапа всероссий- 
ской и областной олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году 

 

       В   соответствии с   частью   3 статьи 77   Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образова-

ния и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении по-

рядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2016 г. № 

1435) и в целях подготовки и проведения школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников по общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года (приложение). 

 2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

2.1. Подготовить олимпиадные задания школьного этапа всероссийской и област-

ной олимпиад школьников для каждой возрастной группы (4-11 классы) до 10 сентября 

2018 года. 

2.2.  Подготовить требования к проведению школьного этапа всероссийской и об-

ластной олимпиад по всем общеобразовательным предметам до 31 августа 2018 года. 

       3. Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические комис-

сии за: 

      3.1. своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой 

возрастной группы школьного этапа олимпиады; 

     3.2. обеспечение хранения олимпиадных заданий с соблюдением конфиденциаль-

ности; 

      3.3. разработку требований к проведению школьного этапа олимпиады, подготов-

ленных на основе методических рекомендаций центральных методических комиссий. 

      4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Начальник Управления образования                       И.Т. Сафиуллин 
 
 

 

Муллагалямова Г.Р. 8(35131)20094 

 

 



 

Приложение  

к приказу Управления образования 

от 23.08.2018 г. № 108 

 

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской и областной олимпи-

ады школьников на 2018/2019 учебный год 

Русский язык 
Габбасова Д.Г. учитель русского языка и литературы МОУ Краснооктябрьской 

СОШ, председатель 
Фатхутдинова А.Г. учитель русского языка и МОУ Аргаяшской СОШ № 2 
Батуева В.С. учитель русского языка и литературы МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Литература 
Габбасова Д.Г. учитель русского языка и литературы МОУ Краснооктябрьской 

СОШ, председатель 
Баязитова А.Р. учитель русского языка и литературы МОУ Кулуевской СОШ  
Петрова А.М. учитель русского языка и литературы МОУ Байрамгуловской СОШ  
Танеева А.Р. Учитель русского языка и литературы МОУ Аргаяшской СОШ№2 

Математика 
Куренкова И.А. учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 1, председатель 
Ческидова М.Г. учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 
Юмасултанова З.Ф. учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Физика 
Хидиятуллина З.А. учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 
Ральникова Г.В. учитель физики МОУ Краснооктябрьской СОШ 
Пряхина Н.В. учитель физики МОУ Кузнецкой СОШ 
Гомзякова О.М. учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Информатика и ИКТ 
Гизатулин Э.С. учитель информатики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 
Куренкова И. А.  учитель информатики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 
Бикташева Д.К. учитель информатики МОУ «Яраткуловская СШ» 

Биология 
Склемина В.Ф. учитель биологии МОУ Краснооктябрьской СОШ, председатель 
Нестеренко Е.П. учитель биологии МОУ Березовской СОШ  
Самахужин Р.Р. учитель биологии МОУ «Акбашевская СОШ» 
Хакимова Л.С. Учитель биологии МОУ Аргаяшской СОШ №2 

Химия 
Нутфуллина Э.В. учитель химии МОУ Аргаяшской СОШ № 1, председатель 
Федорова С.В. учитель химии МОУ Аргаяшской СОШ № 2 
Юзвишина О.Н. учитель химии МОУ Худайбердинской СОШ 

География 
Перевозчикова Л.А. учитель географии МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 
Батыршина Г.Х. учитель географии МОУ «Яраткуловская СШ» 
Ахметжанова Н.И. учитель географии МОУ Краснооктябрьской СОШ 

История 
Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, председа-

тель 
Майстренко О.И. учитель истории МОУ Краснооктябрьской СОШ 
Валеева Г.Ф. учитель истории МОУАргаяшской СОШ № 1 

Обществознание 
Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, председа-

тель 



 

Сайфуллина Р.Ш. учитель обществознания МОУАргаяшской СОШ № 2 
Алимова Л.А. учитель обществознания МОУ Дербишевской СОШ  

Право, экономика 
Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, председа-

тель 
Хасанов В.С. учитель обществознания МОУ Аргаяшской СОШ № 2 
Ваганова С.А. учитель обществознания и истории МОУ Байрамгуловской СОШ  

Английский язык 
Верченова И.Н. учитель английского языка МОУАргаяшской СОШ № 1, председа-

тель 
Шафикова З.З. учитель английского языка МОУ Аргаяшской СОШ № 2 
Кадермятова А.М. учитель английского языка МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Немецкий язык 
Верченова И.Н. учитель немецкого языка МКОУ Аргяшской СОШ №1, председа-

тель 
Кривенко Е.Н. учитель немецкого языка МОУ Байрамгуловской СОШ 
Жамалетдинова Р.А. учитель немецкого языка МОУ «Яраткуловская СШ» 

Башкирский язык 
Мухтарова Г.Ф. Учитель башкирского языка МОУ «Акбашевская СОШ», председа-

тель 
Махмутова Ф.Р. Учитель башкирского языка МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Еганшина Р.С. Учитель башкирского языка МОУ Дербишевской СОШ 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Сиражетдинов М.Х. учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Кузяшевская 

СОШ», председатель 
Гафаров Ф.Х. учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ Красноок-

тябрьской СОШ 
Халилов А.А. учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Яраткулов-

ская СШ» 

Технология  
Саломатина И.Н. учитель технологии МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 
Пайко Л.В. учитель технологии МОУ Аргаяшской СОШ № 1  
Перескокова Т.Н. учитель технологии МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Физическая культура 
Мысляев М.П. учитель физической культуры МОУ Аргаяшской СОШ № 1, пред-

седатель 
Смесова Г.Н. учитель физической культуры МОУ Аргаяшской СОШ № 2 
Саломатин А.К. учитель физической культуры МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Искусство (мировая художественная культура) 
Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, председа-

тель 
Лунчинкова О.Б. учитель истории МОУ Аргаяшской СОШ № 1   
Фаткуллина В.М. учитель МХК МКОУ Байрамгуловской СОШ 

Астрономия 
Хидиятуллина З.А. учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 
Манапова З.Т. учитель физики МОУ Кулуевской СОШ    
Чернышева О.Н. учитель физики МОУ «Акбашевская СОШ» 
Маркин И.А. учитель физики и астрономии Аргаяшской СОШ №2 

Начальные классы 
Воронина О.В. учитель начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ №1, председа-

тель 
Саломатина Н.Н. учитель начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ №2 
Беспалова Э.Г. учитель начальных классов МОУ Краснооктябрьской СОШ 



 

 


